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penge, sont den ærede Minister omtalte, maa

jeg tillade mig at gjøre opmærksom paa, at

Qvarteerpengene til alle Jugenieurofficerer fin-
des opførte paa Krigsministeriets Budgetz
ont der udredes Noget heraf afs Veikassen, kan

man paa ingen Maade vide, men jeg maa

kun gjøre opmærksom paa, at Rigsdagen ikke
kan bevilge den samme Sum to Gange. Jeg
skal endnu kun i Anledning as en Bemærk-

ning, der faldt fra en æret Rigsdagsmand
med Hensyn til Frederiksborg Stutteri,» gjøre
opmærksom paa, at han staaer i- en urigtig
Formening, naar han antager, at dette Stut-

teri ikke har gode Hoppen
Voferup: Det eriAnledning af, hvad

den ærede Ordfører udtalte, at jeg ønsker at

gjøre en kort Bemærkning Dersom jeg op-

fattede han«s Udtalelse rigtigt, saa meente han,
at man her vilde stemme mod en Bevilling af
5000 Rbd. til Jndkjob af Landbeskelere, ·sordi
ntan ikke ønskede Landstutteriet udvidet (Ordfø-
reren: For Øieblikket). Naar jeg harsagt, at

jeg vilde stemme mod en Bevilling af 5000

Rbd.,»saa er det ingenlunde af denne Grund.

Vi ønske netop Landstutteriet udvidet, naar det

kan skee med gode Heste, men jeg vil stemme
imod Bevillingen, fordi jeg vil oppebie Frem-
læggelsen af et Lovudkast, der endelig ord-

ner hele Stutterisagen, grundet paa et faa-
dant Dyrskue af Stutmefteren og praktisk
kyndige Mænd, sont af mig forhen omtalt.

Sørensen: Hvad jeg troer, man maa

komme til, er netop, om tnan skal lade Fuld-
blodshesteavlen falde for Fremtiden, eller ikke.

Alt, hvad der er sagt, er kun, at det er til en
Opretholdelse af det Bestaaende atkjobe en ny
Fuldblodshingst til 5000 Rbd«.; men det kan
ikke have nogen Mening, naar det, ikke,skal
være til Forplantelse as denne Raee, til Op-

retholdelse og Udvidelse af Fnldblodsraeen, tht
ellers er det ligefrem en Følge, at man efter
den Erfaring, ntan har om, at denne Race

ikke er til Danmarks Gavn, ophører med at

anvende Penge paa den; at man ophører med

at gjøre Forsøg og lader den hele Fnldblods-

yngel forgaae, og lader de«gode Hopper, sont
den ærede Ordfører sagde, at det Frederiksborgske
-Stutteri» havde ,

kun forene sig med dett

danske Race. Naar den ærede Rigsdagsmand
for Holbek cTscherningJ talte om Lotteri og

bestemt Udtræk, maa jeg gjøre opmærksom paa,
at,.naar Tallotteriet jo nu indgaaer, veed jeg
ikke, hvorfra det bestemte Udtræk skulde komme,

thi, hvis saa var, maatte Ministeriet staae til

Ansvar derfor.
Indenrigsministerem Jeg skal blot

tillade mig at bemærke med Hensyn til det om-

talte Depositum, at det i Anmærkningerue til

Finantsforslaget Pag. 14 nederst paa Siden,

ndtrykkeligt er sagt: -idet et saadant Beløb as
et Medlem as den forrige Direction for Land-

stutferivæsenet er indbetalt i Landstntteriets

Kasse som et Depositum, indtil han aflægger

nøiagtig Rigtighed for sit Mellemværende med

bemeldte Kasse, og er beregnet til Indtægt i

Landstntteriets Regnskab for Finantsaaret
1850——51 (esr. Regnskabsoversigten for det

nævnte Finantsaar.)" .
I. Knudsen: Jeg vil blot gjøre den

korte Bemærkning, at jeg troer, at- Rigsdagen
maa være noget betænkelig ved ikke at bevilge
den Sum as 5000 Rbd., som af Ministeriet
er forlangt, naar de indkjobte Beskelere kunne

blive opstaldede omkring i Landet. Det er

nemlig anerkjendt, at de Heste, som have været

sendte omkring i Landet, navnlig de af Port-

shireracen, have været til stor Nytte, og, faa-
sremt«Bevilgelsen af den Sum, her ets«fore-
slaaet, skulde kunne bevirke, at disse Heste kunde

blive benyttede i større Omfang, navnlig i

Jylland, troer jeg, man hellere maa gaae ind

paa Ministeriets Forslag.
—

»
Da Jngen flere begjerede Ordet, skred man

til Afstemning, hvorved: —

» Foreslaaet Bevilget
’ - . Sum. Sum-

« Nod- Sn Nod. Sk.

1) Udvalgets Forslag: (A. k. Bet. Nr. 8.) Til Fiskeriets - ,
Fremme 4,000 Rbd., nedsættes med 1,000 Rbd.

. . . . 4,000 - 3,000 -

vedtoges med 65 Stemmer imod 7. , »


